
         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Prot. n° 1926/I.7 

Capodrise, 22/03/2024 

Al Personale Interessato  

Agli Atti  

All’Albo on line  

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione elenco elettori per il rinnovo del CSPI – 7 maggio 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 – Termini 

e modalità elezioni delle componenti elettive del CSPI;  

VISTO il provvedimento di costituzione del Comitato Elettorale di questo Istituto;  

VISTO il verbale d’insediamento del suddetto organo;  

ACQUISITO l’elenco generale del personale in servizio, distinto per categoria professionale (art. 

21, co. 1, lett. a)  

DECRETA 

il deposito/pubblicazione degli elenchi provvisori degli elettori (art. 21, co. 7).  

Entro 3 giorni dalla data di affissione all'albo e/o pubblicazione dell'avviso di avvenuto deposito 

dei suddetti elenchi, è ammesso reclamo. 

Si allegano: 

1- Elenco elettori 

2- Moduli presentazione della lista dei candidati come da OM n 234/2023 (Allegato 2, 3,  4, 5). 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               DOTT. PIETRO BIZZARRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Allegato 2 

Modulo per la presentazione della lista dei candidati 

 

(Art. 24 O.M.) 

Alla Commissione elettorale Centrale 

…………………………………….…… 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

 

OGGETTO: Presentazione della lista dei candidati per l’elezione della componente elettiva 

………………………………del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 

 

Con riferimento all’Ordinanza Ministeriale ................................................................. , 

con la quale sono state indette le elezioni per la costituzione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, il/la sottoscritto/a …………………..………………, nato/a 

a……………………, il ………….. , appartenente alla seguente componente 

elettiva……………….., in servizio presso ..................................................... presenta la lista dei 

candidati (in allegato) con il motto………………………………, in rappresentanza della 

componente elettiva ………………..…. . 

 

Data ………………..                                                                         Firma del presentatore della lista 

 

______________________________ 

  

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

desidera, con la presente informativa, fornirLe informazioni circa il trattamento dei dati 

personali che La riguardano: 

1. Il Titolare del trattamento dei dati è il Ministero dell’istruzione e del merito con sede in Roma 

presso Viale di Trastevere, n. 76/a, 00153 Roma, Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, al 

quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, al seguente recapito: 

elezionicspi@postacert.istruzione.it  

2. Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) del Ministero dell’istruzione e del 

merito è raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: rpd@istruzione.it 

3. Il Responsabile del trattamento dei dati è la Società Generale d’Informatica S.P.A. (Sogei), in 

quanto affidataria dei servizi infrastrutturali, di gestione e sviluppo applicativo del sistema 

informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

4. Il Ministero dell’Istruzione e del Merito tratterà i suoi dati personali unicamente per finalità 

strettamente connesse e necessarie all’espletamento delle attività finalizzate allo svolgimento 

delle elezioni, alla designazione e alla nomina dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione ai sensi dell’articolo 2, comma 9, del decreto legislativo n. 233 del 1999 e 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023 

5. La base giuridica del trattamento è individuata nell'adempimento di un obbligo legale al quale 

è soggetto il Titolare del trattamento, nonché nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico 

o connessi all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento, ai sensi 

dell’art. 6 par. 1, lett. c) ed e) del Regolamento UE 679/2016.  

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/
mailto:elezionicspi@postacert.istruzione.it
mailto:rpd@istruzione.it


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

6. Il conferimento dei suoi dati personali è necessario per la presentazione della lista dei 

candidati della componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione.  

Il mancato, parziale o inesatto conferimento dei dati comporta, quindi, l’impossibilità di 

partecipare all’elezione. In ogni caso saranno trattati esclusivamente i dati pertinenti con le 

finalità e non eccedenti nel rispetto del principio di minimizzazione previsto dal GDPR. 

7. I dati personali, acquisiti tramite le modalità di cui all’art.26 dell’O.M. n. 234/2023, verranno 

successivamente trattati con modalità elettroniche e cartacee e saranno conservati per il 

periodo di tempo necessario a consentire il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti conformemente a quanto previsto dagli obblighi di Legge.  

La conservazione dei dati potrà essere attuata mediante la loro memorizzazione su supporto 

magnetico e/o ottico e/o con conservazione dei documenti cartacei in appositi raccoglitori o 

cartelle ad accesso controllato. 

In caso di reclamo e/o ricorso avverso l’esito delle elezioni, è fatta salva l’ulteriore 

conservazione di tutte le predette informazioni per scopi difensivi.   

8. I suoi dati personali potranno essere trattati per le suindicate finalità dalle seguenti categorie 

di soggetti: 

• Soggetti in servizio presso il Ministero dell’istruzione e del merito autorizzati al 

trattamento dei dati personali e istruiti sugli obblighi derivanti dalla normativa in materia 

di privacy; 

• Commissione Elettorale Centrale; 

• dipendenti e collaboratori autorizzati dei Responsabili (e/o Sub-Responsabili) del 

trattamento; 

• Soggetti a cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un 

obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria. 

9. I dati personali trattati non sono oggetto di trasferimento verso Paesi terzi o organizzazioni 

internazionali al di fuori dell’Unione Europea. 

10. Non è previsto un processo decisionale automatizzato, neanche per finalità di profilazione, ai 

sensi degli artt. 13, par. 2, lettera f) del Regolamento (UE) 679/2016. 

11. In qualità di interessato Lei può esercitare, alle condizioni e nei limiti di cui al Regolamento 

UE 2016/679, i diritti previsti dagli articoli 15 e seguenti dello stesso, presentando istanza al 

Ministero dell’istruzione e del merito, Titolare del trattamento - ai recapiti suindicati. 

12. Qualora ritenga che il trattamento dei Suoi dati sia avvenuto in modo non conforme al 

Regolamento UE 679/2016, potrà inoltre rivolgersi all’Autorità di controllo, proponendo 

reclamo ai sensi dell’art. 77 del citato Regolamento. 

Data ………………..  

Firma del presentatore della lista per la presa visione  

dell’informativa sul trattamento dei dati personali 

 

                                                                                                                 ………………………….. 

Si allega: 

- Schema presentazione liste con l’elenco dei candidati e dei firmatari ( ALL. 3); 

- Dichiarazione accettazione candidati (ALL. 4); 

- Dichiarazione qualità elettore (ALL. 5); 

- Copia di documento di identità in corso di validità 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

ALLEGATO 3 

 

Modulo per la presentazione della lista con elenco dei candidati e dei firmatari (articolo 24 

OM) 

Alla Commissione elettorale centrale 

 

 

Presentazione della lista 

 

MOTTO COMPONENTE ELETTIVA 

  

 

CANDIDATI 

 

 NOME E 

COGNOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

DOCUMENTO 

(si allega copia di 

documento di identità 

in                  corso di validità) 

QUALIFICA 

PROFESSION

ALE 

SEDE DI 

SERVIZIO 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

RACCOLTA FIRME DI PRESENTAZIONE DELLA LISTA 

    NOME  E 

COGNOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

DOCUMENTO 

(si allega copia di 

documento di 

identità in corso 

di validità) 

QUALIFICA 

PROFESSIONALE 

SEDE DI 

SERVIZIO 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

desidera, con la presente informativa, fornirLe informazioni circa il trattamento dei dati 

personali che La riguardano: 

1. Il Titolare del trattamento dei dati è il Ministero dell’istruzione e del merito con sede in Roma 

presso Viale di Trastevere, n. 76/a, 00153 Roma, Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, al 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, al seguente recapito: 

elezionicspi@postacert.istruzione.it  

2. Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) del Ministero dell’istruzione e del 

merito è raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: rpd@istruzione.it 

3. Il Responsabile del trattamento dei dati è la Società Generale d’Informatica S.P.A. (Sogei), in 

quanto affidataria dei servizi infrastrutturali, di gestione e sviluppo applicativo del sistema 

informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

4. Il Ministero dell’Istruzione e del Merito tratterà i suoi dati personali unicamente per finalità 

strettamente connesse e necessarie all’espletamento delle attività finalizzate allo svolgimento 

delle elezioni, alla designazione e alla nomina dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione ai sensi dell’articolo 2, comma 9, del decreto legislativo n. 233 del 1999 e 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023. 

5. La base giuridica del trattamento è individuata nell'adempimento di un obbligo legale al quale 

è soggetto il Titolare del trattamento, nonché nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico 

o connessi all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento, ai sensi 

dell’art. 6 par. 1, lett. c) ed e) del Regolamento UE 679/2016.  

6. Il conferimento dei suoi dati personali è necessario per la presentazione della lista dei 

candidati della componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione.  

Il mancato, parziale o inesatto conferimento dei dati comporta, quindi, l’impossibilità di 

partecipare all’elezione. In ogni caso saranno trattati esclusivamente i dati pertinenti con le 

finalità e non eccedenti nel rispetto del principio di minimizzazione previsto dal GDPR. 

7. I dati personali, acquisiti tramite le modalità di cui all’art.26 dell’O.M. n. 234/2023, verranno 

successivamente trattati con modalità elettroniche e cartacee e saranno conservati per il 

periodo di tempo necessario a consentire il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti conformemente a quanto previsto dagli obblighi di Legge.  

La conservazione dei dati potrà essere attuata mediante la loro memorizzazione su supporto 

magnetico e/o ottico e/o con conservazione dei documenti cartacei in appositi raccoglitori o 

cartelle ad accesso controllato. 

In caso di reclamo e/o ricorso avverso l’esito delle elezioni, è fatta salva l’ulteriore 

conservazione di tutte le predette informazioni per scopi difensivi.   

8. I suoi dati personali potranno essere trattati per le suindicate finalità dalle seguenti categorie 

di soggetti: 

• Soggetti in servizio presso il Ministero dell’istruzione e del merito autorizzati al 

trattamento dei dati personali e istruiti sugli obblighi derivanti dalla normativa in materia 

di privacy; 

• Commissione Elettorale Centrale; 

• dipendenti e collaboratori autorizzati dei Responsabili (e/o Sub-Responsabili) del 

trattamento; 

• Soggetti a cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un 

obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria. 

9. I dati personali trattati non sono oggetto di trasferimento verso Paesi terzi o organizzazioni 

internazionali al di fuori dell’Unione Europea. 

10. Non è previsto un processo decisionale automatizzato, neanche per finalità di profilazione, ai 

sensi degli artt. 13, par. 2, lettera f) del Regolamento (UE) 679/2016. 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/
mailto:elezionicspi@postacert.istruzione.it
mailto:rpd@istruzione.it


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

11. In qualità di interessato Lei può esercitare, alle condizioni e nei limiti di cui al Regolamento 

UE 2016/679, i diritti previsti dagli articoli 15 e seguenti dello stesso, presentando istanza al 

Ministero dell’istruzione e del merito, Titolare del trattamento - ai recapiti suindicati. 

12. Qualora ritenga che il trattamento dei Suoi dati sia avvenuto in modo non conforme al 

Regolamento UE 679/2016, potrà inoltre rivolgersi all’Autorità di controllo, proponendo 

reclamo ai sensi dell’art. 77 del citato Regolamento. 

 

Data ……………….. 

 

Firma dei sottoscrittori della lista per la presa visione dell’informativa sul trattamento dei 

dati personali 

 

………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Allegato 4 

Modulo per l’accettazione della candidatura 

(Art. 24 O.M) 

Alla Commissione elettorale centrale 

…………………………………….…… 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

 

OGGETTO: Accettazione della candidatura alla lista………………………….relativa 

alla componente elettiva ……………………… per l’elezione dei componenti del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione. 

 

.Il/la. sottoscritto/a ……………………………………………………………………………. 

nato/a a …………..……………… il ................................... residente a …….……………………  

appartenente alla seguente componente elettiva ……………………………………………… in 

servizio presso ....................................................................... , a norma dell’Ordinanza Ministeriale 

n. 234/2023, con la quale sono state indette le votazioni per la costituzione del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione,  accetta di candidarsi nella lista con motto in 

rappresentanza della componente elettiva ………………………………… 

Lo stesso dichiara di non far parte di altre liste relative alla stessa componente elettiva. 

                                                                                                Firma 

__________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

desidera, con la presente informativa, fornirLe informazioni circa il trattamento dei dati 

personali che La riguardano: 

13. Il Titolare del trattamento dei dati è il Ministero dell’istruzione e del merito con sede in Roma 

presso Viale di Trastevere, n. 76/a, 00153 Roma, Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, al 

quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, al seguente recapito: 

elezionicspi@postacert.istruzione.it  

14. Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) del Ministero dell’istruzione e del 

merito è raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: rpd@istruzione.it 

15. Il Responsabile del trattamento dei dati è la Società Generale d’Informatica S.P.A. (Sogei), in 

quanto affidataria dei servizi infrastrutturali, di gestione e sviluppo applicativo del sistema 

informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

16. Il Ministero dell’Istruzione e del Merito tratterà i suoi dati personali unicamente per finalità 

strettamente connesse e necessarie all’espletamento delle attività finalizzate allo svolgimento 

delle elezioni, alla designazione e alla nomina dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione ai sensi dell’articolo 2, comma 9, del decreto legislativo n. 233 del 1999 e 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023 

17. La base giuridica del trattamento è individuata nell'adempimento di un obbligo legale al quale 

è soggetto il Titolare del trattamento, nonché nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico 

o connessi all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento, ai sensi 

dell’art. 6 par. 1, lett. c) ed e) del Regolamento UE 679/2016.  

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/
mailto:elezionicspi@postacert.istruzione.it
mailto:rpd@istruzione.it


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

18. Il conferimento dei suoi dati personali è necessario per la presentazione della lista dei 

candidati della componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione.  

Il mancato, parziale o inesatto conferimento dei dati comporta, quindi, l’impossibilità di 

partecipare all’elezione. In ogni caso saranno trattati esclusivamente i dati pertinenti con le 

finalità e non eccedenti nel rispetto del principio di minimizzazione previsto dal GDPR. 

19. I dati personali, acquisiti tramite le modalità di cui all’art.26 dell’O.M. n. 234/2023, verranno 

successivamente trattati con modalità elettroniche e cartacee e saranno conservati per il 

periodo di tempo necessario a consentire il conseguimento delle finalità per le quali sono 

raccolti conformemente a quanto previsto dagli obblighi di Legge.  

La conservazione dei dati potrà essere attuata mediante la loro memorizzazione su supporto 

magnetico e/o ottico e/o con conservazione dei documenti cartacei in appositi raccoglitori o 

cartelle ad accesso controllato. 

In caso di reclamo e/o ricorso avverso l’esito delle elezioni, è fatta salva l’ulteriore 

conservazione di tutte le predette informazioni per scopi difensivi.   

20. I suoi dati personali potranno essere trattati per le suindicate finalità dalle seguenti categorie 

di soggetti: 

• Soggetti in servizio presso il Ministero dell’istruzione e del merito autorizzati al 

trattamento dei dati personali e istruiti sugli obblighi derivanti dalla normativa in materia 

di privacy; 

• Commissione Elettorale Centrale; 

• dipendenti e collaboratori autorizzati dei Responsabili (e/o Sub-Responsabili) del 

trattamento; 

• Soggetti a cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un 

obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria. 

21. I dati personali trattati non sono oggetto di trasferimento verso Paesi terzi o organizzazioni 

internazionali al di fuori dell’Unione Europea. 

22. Non è previsto un processo decisionale automatizzato, neanche per finalità di profilazione, ai 

sensi degli artt. 13, par. 2, lettera f) del Regolamento (UE) 679/2016. 

23. In qualità di interessato Lei può esercitare, alle condizioni e nei limiti di cui al Regolamento 

UE 2016/679, i diritti previsti dagli articoli 15 e seguenti dello stesso, presentando istanza al 

Ministero dell’istruzione e del merito, Titolare del trattamento - ai recapiti suindicati. 

24. Qualora ritenga che il trattamento dei Suoi dati sia avvenuto in modo non conforme al 

Regolamento UE 679/2016, potrà inoltre rivolgersi all’Autorità di controllo, proponendo 

reclamo ai sensi dell’art. 77 del citato Regolamento. 

 

Data ……………….. 

 

Firma dei candidati della lista per la presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati 

personali 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

Allegato 5 

Modulo di attestazione della qualità di elettore 

(Art. 24 O.M.) 

Alla Commissione elettorale centrale 

…………………………………….…… 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

 

 

 

OGGETTO: Attestazione qualità di elettore con riferimento all’elezione dei componenti del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione. 

 

 

Si attesta, a norma dell’ art. …….., co. ……… , dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023, con la 

quale sono state indette le votazioni per la costituzione del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, che il/la  sig/sig.ra............................................................................ nato/a a 

……………………………..il……………………appartenente alla componente elettiva…………

 ........................................................................................................................... , in servizio presso

 ........................................................................................................................... è in possesso del 

diritto di elettorato attivo e passivo per la componente..................................... ………cui la lista si 

riferisce. 

 

 

Presidente commissione elettorale di istituto 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ELENCO ELETTORI DOCENTI INFANZIA 

N. COGNOME NOME 

1 ALBERICO FILOMENA 

2 ALBERICO MARGHERITA 

3 BELLOPEDE FRANCESCHINA 

4 CARRINO  GABRIELLA 

5 CIVITELLA  TERESA 

6 COGNETTA  ELISABETTA 

7 DE CHIARA RAFFAELLA 

8 DEL PRETE MARIA 

9 GOLINO CONCETTA 

10 GRANATELLO FRANCESCA 

11 LA MAGNA ANNA 

12 LOMBARDI ROSA 

13 MADONNA GIOVANNA 

14 MAIETTA TIZIANA 

15 MARTINI CAROLINA 

16 MASSARO ROSA 

17 MEZZACAPO GIUSEPPINA 

18 MEZZACAPO ROSA 

19 MONTEBUGLIO ROSALIA 

20 MORIELLO MARIA ANNA 

21 MUSONE MARIANNA 

22 PANARO GIUSEPPINA 

23 PERRECA CONCETTA 

24 PORTENTO ANGELA 

25 SALZILLO CATERINA 

26 SANTORO MARIA 

27 SCALDARELLA LAURA 

28 VISTOSO ANNA MARIA 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

ELENCO CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ELENCO ELETTORI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 

N. COGNOME NOME 

1 ADDEO  PAOLA 

2 ALBERICO  TERESA MARCELLA 

3 APPLAUSO ALESSANDRA 

4 CALISTI PIERINA 

5 CATALANO ROSSELLA 

6 CIPULLO ELISA 

7 CIRILLO  CARMELA 

8 COLELLA ANGELA 

9 COLELLA MARTA 

10 CORSALE ANGELA 

11 CORSALE  FILOMENA 

12 DI LILLO  PASQUALINA 

13 FEOLA MADDALENA 

14 FLORIO MARIA CATERINA 

15 GIORDANO CLAUDIA 

16 GRILLO ROSA 

17 GUERRIERO ROSARIA 

18 IADICICCO  ANTONIETTA 

19 IBELLO IOLANDA FABIANA 

20 LETIZIA ANGELA CARMELA 

21 LETIZIA ROSANNA 

22 LOBELLO MARIA GIOVANNA 

23 MARTUCCI MARIA 

24 MASSARO ENRICA LORENZINA 

25 MASTROIANNI CONCETTA 

26 MEROLA MADDALENA 

27 MICALE ANGELA ELISA 

28 MONTE GIOVANNA 

29 MONTEBUGLIO GIOVANNA 

30 MORETTA ANGELA 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

31 MORETTA ANNA MARIA 

32 MORETTA TOMMASINA 

33 PROCE CONCETTA 

34 RAUCCI FLORA 

35 RAUCCI  MATILDE 

36 RICCIO ANGELA 

37 ROSSANO PATRIZIA 

38 ROTANIELLO ANNA 

39 RUSSO LAURA 

40 SIBONA GIUSTINA 

41 SILVESTRO GIUSEPPINA 

42 SORVILLO MARIA 

43 STELLATO ANNA ROSITA 

44 TABIOLA GIUSEPPINA 

45 TANGREDI LUCIA 

46 TARTAGLIONE ANNA ROSA 

47 TARTAGLIONE SILVIA 

48 TARTAGLIONE TERESA 

49 TROVATO ROSARIA 

50 ZACCARIELLO MARIA 

51 ZACCARIELLO  MARIA MADDALENA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

 

ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ELENCO ELETTORI DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

N. COGNOME NOME 

1 ACCONCIA GIOVANNA 

2 ADINOLFI ELISABETTA 

3 ABBATE NICOLETTA 

4 BERLANO DANIELA 

5 CAPASSO STELLA 

6 CARBONE MARIA ROSARIA 

7 CIOFFI MARIA GIUSEPPINA 

8 COLELLA GIOVANNA 

9 DE LUCIA ALESSANDRA 

10 DE SIRE MATILDE 

11 DELL’AQUILA ANNAMARIA 

12 FRAIO ANGELA 

13 FRATTOLILLO TERESA 

14 GALENA MARIO 

15 GERMINARIO MARTA 

16 GLORIOSO NICOLA 

17 IODICE ANTONETTA 

18 IODICE PASQUALINA 

19 LAGANA’ ELVIRA 

20 LETIZIA FRANCESCA PIA 

21 MAIETTA PIETRO 

22 MARRAGONY MARIA GRAZIA 

23 MAURIELLO ROSARIA 

24 MEZZACAPO STEFANIA 

25 MORIELLO ROSA 

26 MUCHERINO  CINZIA 

27 PERILLO MAURIZIO 

28 PERINELLI PAOLA 

29 PICCIRILLO CARMELA 

30 PICCIRILLO  SANDRA 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

31 RICCARDI PIETRO    

32 RUSSO ROSALINDA 

33 SACCONE VANNA ANTONELLA 

34 STELLATO ELVIARITA  

35 TARTAGLIONE FRANCO 

36 TARTAGLIONE MARIANGELA 

37 TROMBETTA ELENA 

38 VARRIANO ENRICO 

39 VELLA PAOLA 

40 VENTRONE DOMENICO 

41 VOLPICELLI FRANCA 

42 ZAMPELLA ROSALBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                                

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

 

 

ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ELENCO ELETTORI PERSONALE ATA 

NOMINATIVO 

1 ALBERICO ROSSELLA 

2 CIARAMELLA  ANNA 

3 COLLETTA ALESSANDRO 

4 DE SIMONE GIUSEPPE 

5 DI BERNARDO ROSA 

6 DI BERNARDO MADDALENA* 

7 DISCEPOLA MARIA CARMELA 

8 DI FUCCIA FRANCESCO 

9 EUFONIA GIOVANNA 

10 GALLOTTA PATRIZIA 

11 GIGLIOFIORITO ANTONIETTA 

12 MINUTOLO MARIA 

13 MORETTA ROSA 

14 MUSONE MARIA 

15 PATRICELLI MASSIMO 

16 RAIMONDO DEBORA 

17 ROTANIELLO GIOVANNI 

18 ROTANIELLO MADDALENA 

19 SCIALLA CAROLINA 

20 SALZILLO ORLANDO* 

21 SORBO ROBERTA 

22 TARTAGLIONE ANDREA 

23 TARTAGLIONE CIRO 

24 TARTAGLIONE GABRIELE 

25 ZIBIDEO MARIA GRAZIA 

26 ZACCARIELLO FRANCESCO 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/

		2024-03-22T09:40:31+0000
	Bizzarro Pietro




